
Četvrtak, 30. prosinca 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2135 — broj 30 

Grad Crikvenica 
52. 

Na temelju članka 60. Statuta Grada Crikvenice (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 
13/94, 6/95, 21/95,16/97, 21/97 i 16/99) i članka 23. Poslov­
nika Gradskog poglavarstva Grada Crikvenice (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 1/98), Gradsko 
poglavarstvo Grada Crikvenice, na 68. sjednici održanoj 
dana 23. prosinca 1999. godine donosi 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o osnivanju Socijalnog vijeća 

Članak 1. 
U članku 6. Odluke o osnivanju Socijalnog vijeća (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 7/93 i 4/ 
95), iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

»Članovima Socijalnog vijeća pripada naknada troškova 
odnosno izgubljene zarade za rad u Socijalnom vijeću za 
svaku sjednicu Socijalnog vijeća na kojoj su nazočni, u 
brutto iznosu od 230,00 kuna, a ista ne može iznositi 
ukupno po osobi više od 1.100,00 kuna brutto iznosa mje­
sečno.« 

Stavak 2. istog članka Odluke postaje stavak 3. 

Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije, a stupa na snagu danom donoše­
nja. 

Klasa: 550-01/99-01/285 
Ur. broj: 2107/01-02-99-4 
Crikvenica, 23. prosinca 1999. 

> 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

GRADA CRIKVENICE 

Predsjednik 
Gradskog poglavarstva 

Grada Crikvenice 
Ivica Malatestinić, v. r. 

53. 
Na temelju članka 8. stavak 1. Zakona o vatrogastvu 

(»Narodne novine« broj 106/99), članka 7. stavak 1. točka 
2. Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93, 
29/97), članka 60. Statuta Grada Crikvenice (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske broj 12/93,13/94, 6/95, 
21/95,16/97,21/97 i 16/99) i članka 25. stavak 1. Poslovnika 
Gradskog poglavarstva Grada Crikvenice (»Službene novi­
ne« Primorsko-goranske županije broj 1/98), Gradsko po­
glavarstvo Grada Crikvenice, na sjednici održanoj dana 
23. prosinca 1999. godine donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Javne ustanove 

Javna vatrogasna postrojba Grada Crikvenice 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Javna ustanova »Javna vatro­

gasna postrojba Grada Crikvenice« (u daljnjem tekstu: Va­
trogasna postrojba) radi obavljanja djelatnosti vatrogasne 
službe. 

Naziv Javne ustanove je »Javna vatrogasna postrojba 
Grada Crikvenice«, Javna ustanova, Crikvenica. Skraćeni 
naziv Javne ustanove je: Javna vatrogasna postrojba Grada 
Crikvenice. 

Sjedište »Javne vatrogasne postrojbe Grada Crikvenice«, 
Javna ustanova, Crikvenica je u Crikvenici, Vinodolska bb. 

Članak 2. 
Osnivač i vlasnik Vatrogasne postrojbe je Grad Crikve­

nica. 
Vatrogasna postrojba iz članka 1. ove Odluke osniva se 

radi provođenja preventivnih mjera zaštite od požara i ek­
splozija, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugrože­
nih požarom i eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u ne­
zgodama i opasnim situacijama te obavljanje i drugih djelat­
nosti u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama. 

Članak 3. 
Vatrogasnom postrojbom upravlja Upravno vijeće i zapo­

vjednik. 

Članak 4. 
Upravno vijeće ima predsjednika i dva člana, koje imenu­

je Gradsko poglavarstvo Grada Crikvenice (u nastavku tek­
sta: Gradsko poglavarstvo), na vrijeme od četiri godine, od 
kojih predsjednika i jednog člana imenuje iz reda građana, a 
jednog člana iz reda zaposlenika Vatrogasne postrojbe. 

Članak 5. 
Predsjednik Upravnog vijeća saziva i vodi sjednice, te 

potpisuje akte koje donosi Upravno vijeće, a u pitanju od­
lučivanja ima položaj člana. 

Upravno vijeće odlučuje na sjednicama na kojima je na­
zočna većina Članova. 

Članak 6. 
Upravno vijeće: 
- donosi statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog pogla­

varstva, 
- utvrđuje prijedlog za imenovanje zapovjednika i zamje­

nika, 
- donosi programe rada i razvoja i nadzire njihovo izvrša­

vanje, 
- odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu, 
- daje osnivaču i zapovjedniku odgovarajuće prijedloge i 

mišljenja u svezi s radom Vatrogasne postrojbe. 

Članak 7. 
Zapovjednik zapovjeda Vatrogasnom postrojbom, orga­

nizira i vodi rad i poslovanje, predstavlja i zastupa Vatroga­
snu postrojbu, poduzima odgovarajuće radnje u ime i za ra­
čun Vatrogasne postrojbe i odgovara za zakonitost njezina 
rada. 



Stranica 2136 — broj 30 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. prosinca 1999. 
. . ,. 

požara za područje Grada Crikvenice, Upravno vijeće uz 
prethodnu suglasnost Gradskog poglavarstva. 

Članak 15. 
Ostvarenu dobit Vatrogasna postrojba koristi isključivo 

na unapređenje svoje djelatnosti u skladu s odgovarajućim 
odlukama Upravnog vijeća, uz suglasnost Gradskog pogla­
varstva. 

Članak 16. 
Vatrogasna postrojba odgovara za obveze cijelom svojom 

imovinom. 
Osnivač Vatrogasne postrojbe odgovara za obveze iste 

solidarno i neograničeno. 

Članak 17. 
O stjecanju, opterećivanju i otuđenju nekretnina odlučuje 

Upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost Gradskog pogla­
varstva. ' 

O stjecanju i otuđenju ostale imovine - pokretnih stvari, 
vrijednosti iznad 10.000,00 kuna, odlučuje Upravno vijeće, 
na prijedlog zapovjednika. 

0 stjecanju i otuđenju imovine koja nije obuhvaćena 
stavkom 1. i 2. ovog članka, odlučuje zapovjednik samo­
stalno. 

Članak 18. 
Vatrogasna postrojba osniva se na neodređeno vrijeme. 

Članak 19. 
Statut Vatrogasne postrojbe donosi Upravno vijeće u ro­

ku od 60 dana od dana osnivanja Vatrogasne postrojbe, na 
prijedlog zapovjednika Vatrogasne postrojbe i uz prethodnu 
suglasnost Gradskog poglavarstva. 

Drugi opći akti Vatrogasne postrojbe donose se na način, 
propisan Statutom. 

Članak 20. 
Gradsko poglavarstvo imenovat će Upravno vijeće Va­

trogasne postrojbe u roku od 30 dana od dana donošenja 
ove Odluke. 

Upravno vijeće raspisat će natječaj za izbor zapovjednika, 
te utvrditi prijedlog za imenovanje i podnijeti ga Gradskom 
poglavarstvu, najkasnije u roku 3 mjeseca od dana donoše­
nja Statuta Vatrogasne postrojbe. 

Članak 21. 
Do imenovanja zapovjednika sukladno članku 20. stavak 

2., Robert Hrelja, (JMBG 2810967361428), s prebivalištem 
u Crikvenici, Ulica Frankopanska 23, zatečen na položaju 
- radnom mjestu područnog vatrogasnog zapovjednika Va­
trogasne postaje Crikvenica na dan početka primjene Za­
kona o vatrogastvu (1. siječnja 2000.), nastavlja s radom 
kao zapovjednik Vatrogasne postrojbe u smislu ove Odlu­
ke, do okončanja postupka sukladno članku 20. Odluke. 

Članak 22. 
Do donošenja Statuta Vatrogasne postrojbe i drugih op­

ćih akata odgovarajući akti Vatrogasne postaje Crikvenica 
shodno će se primjenjivati kao akti Vatrogasne postrojbe. 

Članak 23. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja, a pri­

mjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Pri-

morsko-goranske županije. 

Osim poslova u smislu stavka 1. ovog članka, zapovjed­
nik obavlja i sve odgovarajuće posebne zadatke, u smislu 
Zakona o vatrogastvu. 

Na položaj zapovjednika na odgovarajući se način pri­
mjenjuju odredbe Zakona o ustanovama koje se odnose 
na ravnatelja. 

Članak 8. 
Zapovjednika, po provedenom natječaju kojeg raspisuje 

Upravno vijeće, imenuje Gradsko poglavarstvo, na prijed­
log Upravnog vijeća. 

Mandat zapovjednika traje četiri godine. 
Za zapovjednika se može imenovati osoba koja zadovo­

ljava uvjete u smislu članka 21. Zakona o vatrogastvu. 

Članak 9. 
Zapovjednik zastupa Vatrogasnu postrojbu samostalno, 

pojedinačno i bez ograničenja.' 

Članak 10. 
Zapovjednik ima zamjenika. 
Zamjenik zapovjednika pomaže zapovjedniku u obavlja­

nju odgovarajućih poslova, odnosno obavlja odgovarajuće 
poslove koje mu zapovjednik povjeri, te zamjenjuje zapo­
vjednika u slučaju njegove odsutnosti i spriječenosti. 

Odredbe Odluke koje se odnose na postupak imenovanja 
i uvjete za imenovanje i trajanje mandata zapovjednika na 
odgovarajući se način primjenjuju i na zamjenika zapovjed­
nika. 

Članak 11. 
Za osnivanje i početak rada Vatrogasne postrojbe osni­

vač osigurava sredstva u svom proračunu. 
Za financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne postrojbe 

sredstva će osigurati osnivač i druge jedinice lokalne samo­
uprave iz svojih proračuna ukoliko ista bude djelovala i na 
njihovim područjima. 

Sredstva za financiranje redovne djelatnosti zaposlenika 
Vatrogasne postrojbe osiguravaju se iz Državnog prora­
čuna, sukladno odredbi članka 58. Zakona o vatrogastvu. 

Članak 12. 
Za obavljanje djelatnosti iz članka 2. ove Odluke, Grad 

Crikvenica daje Vatrogasnoj postrojbi na korištenje Vatro­
gasni dom u Crikvenici, Crikvenica, Vinodolska bb, koji se 
koristi za obavljanje vatrogasne djelatnosti. 

Odnosi u pogledu korištenja prostora iz prethodnog 
stavka uredit će se posebnim ugovorom. 

Članak 13. 
Vatrogasna postrojba preuzima opremu i sredstva, a koja 

su ustupljena Gradu Crikvenici suglasno članku 57. Zakona 
o vatrogastvu. 

Popis opreme i sredstava iz stavka 1. ove točke prilaže se 
Odluci i čini njen sastavni dio. 

Članak 14. 
Vatrogasna postrojba preuzima poslove i zaposlenike Mi­

nistarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Rijeka, Va­
trogasne postaje Crikvenica sukladno članku 56. Zakona o 
vatrogastvu, a prema zatečenoj organizaciji istih na dan po­
četka primjene Zakona. 

Zaposlenici Vatrogasne postaje iz stavka 1. ovog članka 
preuzimaju se i raspoređuju na poslove iz prethodnog 
stavka sukladno rasporedu kojeg su imali dana 31. prosinca 
1999. godine. 

Novo unutarnje ustrojstvo utvrdit će u roku od 60 dana 
od dana donošenja procjene ugroženosti i plana zaštite od 



Četvrtak, 30. prosinca 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2137 — broj 30 

Klasa: 214-01/99-01/09 Predsjednik 
Ur. broj: 2107/01-02-99-3 Gradskog poglavarstva 
Crikvenica, 23. prosinca 1999. Ivica Malatestinić, v. r. 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA CRIKVENICE 


